Empresa: DE UM EM UM Folha: 0001
C.N.P.J.: 12.332.310/0001-92 Numero livro: 0001
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023
Descrigdao Saldo Soma Total

RECEITAS DIVERSAS
DOACOES NAO IDENTIFICADAS 14.700,00
DOACOES IDENTIFICADAS 190.773,18
PROJETOS 3.900,00
CAMPANHAS 205.458,75
EVENTOS 241.205,41
DEVOLUGOES 30.279,73
BAZAR 731,00
PROGRAMAS 832.193,89
OPERACAO DE CAMBIO - NEGOCIOS INTERNACIONAIS 2.571,62
Mkt e Captacio 5.250,00 1.527.063,58 1.527.063,58

RECEITA LIQUIDA

CUSTOS DE PRESTACOES DE SERVICOS E VENDAS
CADEIRA DE RODAS E BANHO
CAMPANHAS
EVENTOS
MELHORIAS
MARKETING
PROJETOS
OPERACAO DE CAMBIO - NEGOCIOS INTERNACIONAIS
PRODUTOS - PRO BONO

SUPERAVIT BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO
SALARIOS E ORDENADOS
130 SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
VALE TRANSPORTE
PIS S/ FOLHA
REFEIGAO/ALIMENTACAO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
TRANSPORTE/ESTACIONAMENTO
MANUTENGAO E REPARO
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS - PJ
PRO-LABORE
PREMIOS E GRATIFICAGOES
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL
ALUGUEIS DE IMOVEIS
MATERIAL DE ESCRITORIO
OUTRAS DESPESAS
TELEFONE
DESPESAS FINANCEIRAS

TARIFAS BANCARIAS

OUTRAS DESPESAS NAO OPERACIONAIS
DEPRECIACAO

RESULTADO OPERACIONAL

RECEITAS NAO OPERACIONAIS
RECEITA FINANCEIRA

(298.600,54)
(40.854,65)
(33.530,10)

(4.928,58)
(6.794,42)
(411.302,38)
(2.116,70)
(2.163,00)

(42.407,40)
(3.611,89)
(3.021,11)

(19.377,89)
(3.870,76)
(5.113,08)

(483,83)
(5.886,21)

(2.035,63)
(9.498,97)
(288.050,32)
(35.200,00)
(11.263,52)
(2.484,94)
(71.032,85)
(4.795,71)
(26.228,51)
(19.663,77)

(2.435,90)

(7.888,92)

72.812,38

(800.290,37)

(83.772,17)

(470.254,22)

(2.435,90)

(7.888,92)

72.812,38

1.527.063,58

(800.290,37)

726.773,21

726.773,21

(83.772,17)

(472.690,12)

(7.888,92)

162.422,00

72.812,38

Sistema licenciado para EQUIPCONT ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP



Empresa: DE UM EM UM Folha: 0002
C.N.P.J.: 12.332.310/0001-92 Numero livro: 0001

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCiCIO EM 31/12/2023

Descrigdao Saldo Soma Total
RESULTADO ANTES DAS PROVISOES 235.234,38
SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO 235.234,38
MARIA TERESA STENGEL DE MUCCI ALEX CARLOS DE CASTRO MARINHO
Reg. no CRC - RJ sob o No. 083122/0-8

CPF: 058.937.937-22 CPF: 069.561.077-59

Sistema licenciado para EQUIPCONT ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP



