Empresa:
 DE UM EM UM
 Folha:
 0001

 C.N.P.J.:
 12.332.310/0001-92
 Número livro:
 0001

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo	Soma	Total
RECEITAS DIVERSAS			
DOAÇÕES NÃO IDENTIFICADAS	14.700,00		
DOAÇÕES IDENTIFICADAS	190.773,18		
PROJETOS	3.900,00		
CAMPANHAS	205.458,75		
EVENTOS	241.205,41		
DEVOLUÇÕES	30.279,73		
BAZAR	731,00		
PROGRAMAS	832.193,89		
OPERAÇÃO DE CÃMBIO - NEGOCIOS INTERNACIONAIS	2.571,62		
Mkt e Captação	5.250,00	1.527.063,58	1.527.063,58
RECEITA LÍQUIDA			1.527.063,58
CUSTOS DE PRESTACOES DE SERVICOS E VENDAS			
CUSTOS DE PRESTACOES DE SERVICOS E VENDAS CADEIRA DE RODAS E BANHO	(298.600,54)		
CAMPANHAS	(40.854,65)		
EVENTOS	(33.530,10)		
MELHORIAS	(4.928,58)		
MARKETING	(6.794,42)		
PROJETOS	(411.302,38)		
OPERAÇÃO DE CAMBIO - NEGOCIOS INTERNACIONAIS	(2.116,70)		
PRODUTOS - PRO BONO	(2.163,00)	(800.290,37)	(800.290,37)
SUPERÁVIT BRUTO			<u>726.773,21</u>
DESPESAS OPERACIONAIS			<u>726.773,21</u>
DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO			
SALÁRIOS E ORDENADOS	(42.407,40)		
13º SALÁRIO	(3.611,89)		
FÉRIAS	(3.021,11)		
INSS	(19.377,89)		
FGTS	(3.870,76)		
VALE TRANSPORTE			
	(5.113,08)		
PIS S/ FOLHA	(483,83)	(02 772 47)	(02 772 17)
REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO	(5.886,21)	(83.772,17)	<u>(83.772,17)</u>
DESPESAS ADMINISTRATIVAS TRANSPORTE/ESTACIONAMENTO	(2.025.62)		
	(2.035,63)		
MANUTENÇÃO E REPARO	(9.498,97)		
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS - PJ	(288.050,32)		
PRÓ-LABORE	(35.200,00)		
PRÊMIOS E GRATIFICAÇÕES	(11.263,52)		
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(2.484,94)		
ALUGUÉIS DE IMÓVEIS	(71.032,85)		
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(4.795,71)		
OUTRAS DESPESAS	(26.228,51)	(400 00 4 00)	
TELEFONE	(19.663,77)	<u>(470.254,22)</u>	
DESPESAS FINANCEIRAS TARIFAS BANCÁRIAS	(2.435,90)	(2.435,90)	(472.690,12)
	(2. 133,30)	(2.155,50)	(172.050,12)
OUTRAS DESPESAS NÃO OPERACIONAIS DEPRECIAÇÃO	(7.888,92)	(7.888,92)	(7.888,92)
RESULTADO OPERACIONAL			162.422,00
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS			
RECEITA FINANCEIRA	72.812,38	72.812,38	72.812,38
1			

 Empresa:
 DE UM EM UM
 Folha:
 0002

 C.N.P.J.:
 12.332.310/0001-92
 Número livro:
 0001

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo	Soma	Total
RESULTADO ANTES DAS PROVISÕES			235.234,38
SUPERÁVIT LÍQUIDO DO EXERCÍCIO			<u>235.234,38</u>
MARIA TERESA STENGEL DE MUCCI	ALEX CARLOS DE CASTRO MARINHO		
CPF: 058.937.937-22	Reg. no CRC - RJ sob o No. 083122/O-8 CPF: 069.561.077-59		